
   

 

F.228.1 

Valsts operatīvās medicīniskās komisijas  

sanāksmes 

PROTOKOLS 
Rīgā 

Datums: 14.10.2021. Nr.  

    

Sākums: 12.00 Beigas: 13.30 

Norises vieta: attālināti – MS Teams 

Vada: Indra Dreika, Veselības ministrijas valsts sekretāre, Valsts operatīvās 

medicīniskās komisijas priekšsēdētāja 

Dalībnieki: Vārds Uzvārds, amats Piedalās 

Indra Dreika, Veselības ministrijas valsts sekretāre ☒ 

Sergejs Akuličs, Zāļu valsts aģentūras Zāļu izplatīšanas 

informācijas nodaļas vadītājs 
☒ 

Liene Cipule, Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta direktore 
☒ 

Iveta Gavare, Slimību profilakses un kontroles centra 

direktore 
☒ 

Egils Harasimjuks, Valsts tiesu medicīnas ekspertīzes 

centrs direktors 
☒ 

Dita Heiberga, Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta Katastrofu medicīnas centra vadītāja 
☒ 

Ilze Kreicberga, valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” valdes 

locekle 

☒ 

Inga Milaševiča, Nacionālā veselības dienesta direktora 

vietniece veselības aprūpes administrēšanas jautājumos 
☒ 

Jurijs Perevoščikovs, Slimību profilakses un kontroles 

centra Infekciju slimību riska analīzes un profilakses 

departamenta direktors 

☒ 

Egita Pole, Valsts asinsdonoru centra direktore ☒ 

Anita Slokenberga, Veselības inspekcijas vadītāja ☒ 

Zane Straume, valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” valdes locekle 
☒ 

Antra Valdmane, Veselības ministrijas valsts sekretāra 

vietnieka veselības politikas jautājumos p.i.  
☒ 

Aleksejs Višņakovs, sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” 

Neatliekamās medicīnas un pacientu uzņemšanas 

klīnikas vadītājs 

☒ 

 Rinalds Muciņš, VSIA “Paula Stradiņa klīniskā 

universitātes slimnīca” valdes priekšsēdētājs 
☒ 

 Imants Paeglītis, SIA “Rīgas Austrumu klīniskā 

universitātes slimnīca” valdes priekšsēdētājs 
☒ 

 Oskars Šneiders, Veselības ministrijas Komunikācijas 

nodaļas vadītājs 
☒ 

 Sanita Janka, Veselības ministrijas Veselības aprūpes 

departamenta direktora p.i. 
☒ 



2 

 

 

Protokolē: Guna Jermacāne, Veselības ministrijas Veselības aprūpes departamenta 

Ārstniecības kvalitātes nodaļa 

Darba kārtība/ sanāksmē apspriestais: 

1. Covid-19 gultu atvēršana slimnīcās līdz 2021.gada 20.oktobrim atbilstoši to sniegtajai 

informācijai Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam (turpmāk – NMPD). 

2. Iespējamā plānveida dienas stacionāra pakalpojumu stacionāros un stacionāro veselības 

aprūpes pakalpojumu sniegšanas pārtraukšana, lai nodrošinātu Covid-19 pacientu ārstēšanai 

nepieciešamos cilvēkresursus un gultu skaitu.  

3. Iespēja NVD, sākot ar 18.10.2021., neapmaksāt slimnīcām plānveida dienas stacionāra 

pakalpojumu stacionāros un stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu, izņemot 

2.punktā minētos. 

4. Covid-19 pacientu, kas sākotnējo ārstēšanu saņēmuši augstāka līmeņa stacionārā, iespējamā 

stacionēšana SIA “Aizkraukles slimnīca” ārstēšanas pabeigšanai, sākot ar  

5. Iespējamā Covid-19 gultu atvēršana SIA “Preiļu slimnīca” un pacientu novirzīšana uz 

minēto ārstniecības iestādi. 

6.  Algoritms “Lēmuma pieņemšanas algoritms pacientu, t.sk. sociālās aprūpes centros, 

kuriem ir diagnosticēta Covid – 19 saslimšana vai pastāv pamatotas aizdomas par to, 

pirmsslimnīcas etapā nogādāšanas/ ārstēšanās vietas izvēlei” (3.pielikums). 

7. Veidlapa “Informācija par sociālās aprūpes centra klienta veselības stāvokli (iesniegšanai 

slimnīcā, kurā nogādāts klients)” (turpmāk – veidlapa) . 

8. VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” apzināt slimnīcas, kurās ir Bērnu  nodaļas, 

izvērtējot iespēju nepieciešamības gadījumā bērnus stacionēt uz BKUS un Bērnu nodaļas 

izvērst Covid-19 pacientu ārstēšanai. 

9. Citi jautājumi 

Pieņemtie lēmumi: 

1. Slimnīcām, kas informējušas NMPD par izvēršamo un pārprofilējamo Covid-19 gultu 

skaitu ārkārtas situācijā pie maksimālās gultu noslodzes (skat. 5.pielikumu), līdz 20.10.21. 

izvērst  norādīto Covid-19 gultu skaitu. 

2. Ar mērķi nodrošināt Covid-19 pacientu ārstēšanai nepieciešamo cilvēkresursu un gultu 

skaitu, stacionārajām ārstniecības iestādēm, izņemot RAKUS, PSKUS, BKUS un SIA 

“Liepājas reģionālā slimnīca”, no 2021.gada 18.oktobra pārtraukt plānveida dienas stacionāra 

pakalpojumu stacionāros un stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu, izņemot: 

2.1. šādu dienas stacionāra pakalpojumu sniegšanu: 

2.1.1. pakalpojumus, kas tiek sniegti, lai nodrošinātu attiecīgu terapiju, – ķīmijterapiju, 

bioloģisko medikamentu terapiju, orgānu aizstājējterapiju; 

2.1.2. staru terapiju; 

2.1.3. veselības aprūpes pakalpojumus hematoloģijā; 

2.1.4. metadona un buprenorfīna aizvietojošo terapiju;  

2.1.5. to pacientu veselības aprūpi, kuriem jāturpina vai jāpabeidz stacionārā neatliekamā 

kārtā uzsāktā ārstēšana;  

2.1.6. invazīvo kardioloģiju; 

2.1.7. invazīvo radioloģiju; 

2.1.8. oftalmoloģijas pakalpojumus; 

2.1.9. grūtnieču un dzemdētāju aprūpi; 

2.1.10. bērnu aprūpi; 

2.1.11. psihiskās veselības pakalpojumus dienas stacionā; 

2.2.  šādu stacionāros veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu: 

2.2.1. onkoloģiskās, dzīvību glābjošas operācijas; 

2.2.2. veselības aprūpes pakalpojumus saistībā ar šādu slimību grupu ārstēšanu – onkoloģija, 

HIV/AIDS, tuberkuloze, psihiatrija, lipīgās ādas slimības un seksuāli transmisīvās slimības, 

traumatoloģija; 



3 

 

 

2.2.3. akūtās un subakūtās rehabilitācijas pakalpojumus personām, kurām pakalpojumu 

atlikšana var radīt invaliditātes risku vai darbspēju zudumu, tai skaitā bērniem, kuriem 

rehabilitācijas pakalpojumu atlikšana var ievērojami pasliktināt funkcionēšanas spējas. 

3. NVD, sākot ar 18.10.2021., neapmaksāt slimnīcām plānveida dienas stacionāra 

pakalpojumu stacionāros un stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu, izņemot 

2.punktā minētos. 

4. SIA “Aizkraukles slimnīca” ar 2021.gada 17.oktobri nodrošināt Covid-19 pacientu, kas 

sākotnējo ārstēšanu saņēmuši augstāka līmeņa stacionārā, ārstēšanas pabeigšanu, atverot 40 

gultas, no tām 5 1.līmeņa IT gultas. 

5. NVD, NMPD, VI, SIA “Preiļu slimnīca” un SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” izvērtēt 

jautājumu par Covid-19 gultu atvēršanu SIA “Preiļu slimnīca” un pacientu novirzīšanu uz 

minēto ārstniecības iestādi.  

6. Apstiprināt “Lēmuma pieņemšanas algoritms pacientu, t.sk. sociālās aprūpes centros, 

kuriem ir diagnosticēta Covid – 19 saslimšana vai pastāv pamatotas aizdomas par to, 

pirmsslimnīcas etapā nogādāšanas/ ārstēšanās vietas izvēlei”. NMPD nodrošināt informācijas 

publicēšanu NMPD mājas lapā un informācijas nodošanu sociālās aprūpes iestādēm. NMPD, 

VI un NVD pārskatīt slimnīcu atbilstību algoritmā noteiktajiem līmeņiem un informēt 

VOMK, ja nepieciešams veikt izmaiņas algoritma esošo slimīcu līmenī. 

7. Apstiprināt veidlapu “Informācija par sociālās aprūpes centra klienta veselības stāvokli 

(iesniegšanai slimnīcā, kurā nogādāts klients)” (turpmāk – veidlapa). NMPD nodrošināt 

informācijas publicēšanu mājas lapā un informācijas nodošanu sociālās aprūpes iestādēm. 

Veidlapa varētu tikt izmantota arī stacionējot pacientus, kas saņem veselības aprūpes mājās 

pakalpojumus, ir smagi hroniski pacientu vai personas, kas saņem sociālo aprūpi mājās. 

8. NVD nosūtīt veidlapu veselības aprūpes mājās pakalpojuma sniedzējiem, kā arī organizēt 

sazvanu ar minētā pakalpojuma sniedzējiem un, pieaicinot NMPD, sniegt informāciju par tās 

aizpildīšanu. 

9. VM informāciju par veidlapu un tās aizpildīšanu sniegt ģimenes ārstiem otrdienas sazvanā, 

pieaicinot ar NMPD. 

10. BKUS apzināt slimnīcas, kurās ir Bērnu  nodaļas, izvērtējot iespēju nepieciešamības 

gadījumā bērnus stacionēt uz BKUS un Bērnu nodaļas izvērst Covid-19 pacientu ārstēšanai.  

11. SIA “Tukuma slimnīca” un SIA “Jelgavas pilsētas slimnīca” Bērnu nodaļas pacientus ar 

19.10.21. nepieciešamības gadījumā stacionēt BKUS. 

12. Aktuālu un steidzamu jautājumu gadījumā VOMK locekļi informē par VOMK 

priekšsēdātāju par nepieciešamību sasaukt VOMK sēdi, tai skaitā brīvdienās. 

Npk Uzdevums* Atbildīgais* Termiņš* 

1.  Slimnīcām, kas informējušas NMPD par 

izvēršamo un pārprofilējamo Covid-19 gultu 

skaitu ārkārtas situācijā pie maksimālās gultu 

noslodzes (skat. 5.pielikumu), līdz 20.10.21. 

izvērst  norādīto Covid-19 gultu skaitu. 

Slimnīcas, kas 

minētas 

5.pielikumā 

20.10.2021. 

2.  Stacionārajām ārstniecības iestādes, izņemot 

RAKUS, PSKUS, BKUS un SIA “Liepājas 

reģionālā slimnīca”, no 2021.gada 18.oktobra 

pārtrauc plānveida dienas stacionāra 

pakalpojumu stacionāros un plānveida 

stacionāros pakalpojumus, izņemot VOMK 

lēmuma 2.punktā noteiktos. 

Stacionārās 

ārstniecības 

iestādes, izņemot 

BKUS, RAKUS, 

PSKUS un SIA 

“Liepājas 

reģionālā 

slimnīca” 

18.10.2021. 

3.  NVD, sākot ar 18.10.2021., neapmaksāt 

slimnīcām plānveida dienas stacionāra 

pakalpojumu stacionāros un stacionāro 

veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu, 

izņemot 2.punktā minētos 

NVD 18.10.2021. 



4 

 

 

4. Nosūtīt slimnīcām vēstuli par Komisijas sēdē 

pieņemtajiem lēmumiem 

VM 15.10.2021. 

5. SIA “Aizkraukles slimnīca” nodrošināt Covid-

19 pacientu, kas sākotnējo ārstēšanu saņēmuši 

augstāka līmeņa stacionārā, ārstēšanas 

pabeigšanu 

SIA 

“Aizkraukles 

slimnīca” 

17.10.2021. 

6. NVD, NMPD, VI, SIA “Preiļu slimnīca” un 

SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” izvērtēt 

jautājumu par Covid-19 gultu atvēršanu SIA 

“Preiļu slimnīca” un pacientu novirzīšanu uz 

minēto ārstniecības iestādi. 

NVD, NMPD, 

VI, SIA “Preiļu 

slimnīca” un 

SIA “Daugavpils 

reģionālā 

slimnīca” 

Līdz 

22.10.2021. 

7.  NMPD izmantot algoritmu, kā arī nodrošināt 

informācijas par to publicēšanu NMPD mājas 

lapā un informācijas nodošanu sociālās aprūpes 

iestādēm.  

NMPD 15.10.2021. 

8. NMPD, VI un NVD pārskatīt slimnīcu 

atbilstību algoritmā noteiktajiem līmeņiem un 

informēt Valsts operatīvo medicīnisko 

komisiju (turpmāk – VOMK), ja nepieciešams 

veikt izmaiņas algoritma esošo slimīcu līmenī. 

NMPD, VI, 

NVD 

Līdz 

22.10.2021. 

9.  NMPD nodrošināt informācijas par veidlapu 

publicēšanu mājas lapā un informācijas 

nodošanu sociālās aprūpes iestādēm. 

NMPD 15.10.2021. 

10. NVD nosūtīt veidlapu veselības aprūpes mājās 

pakalpojuma sniedzējiem, kā arī organizēt 

sazvanu ar minētā pakalpojuma sniedzējiem 

un, pieaicinot NMPD, sniegt informāciju par 

tās aizpildīšanu. 

NVD, NMPD Līdz 

22.10.2021. 

11. Veselības ministrijai informāciju par veidlapu 

un tās aizpildīšanu sniegt ģimenes ārstiem 

otrdienas sazvanā, pieaicinot ar NMPD. 

VM VAD, 

NMPD 

Līdz 

26.10.2021. 

12. BKUS apzināt slimnīcas, kurās ir Bērnu  

nodaļas, izvērtējot iespēju nepieciešamības 

gadījumā bērnus stacionēt uz BKUS un Bērnu 

nodaļas izvērst Covid-19 pacientu ārstēšanai. 

BKUS, NVD Līdz 

22.10.2021. 

13. SIA “Tukuma slimnīca” un SIA “Jelgavas 

pilsētas slimnīca” Bērnu nodaļas pacientus ar 

19.10.21. nepieciešamības gadījumā stacionēt 

BKUS. 

BKUS Sākot ar 

19.10.21. 

14. Aktuālu un steidzamu jautājumu gadījumā 

informēt par nepieciešamību sasaukt VOMK 

sēdi. 

VOMK locekļi Pastāvīgi 

 

Sanāksmes vadītājs (paraksts**)i Indra Dreika  
 

         

Protokolētājs (paraksts**) Guna Jermacāne  

 

* aizpilda nepieciešamības gadījumā 



5 

 

 

 
iizvēlēties vajadzīgo: 
 ** PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  Parakstot manuāli ar pildspalvu papīra formas dokumentu dzēst iedrukāto tekstu - (paraksts*)  


